



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 84/2024

Processo Adm.: 187/2024

Data do Processo: 21/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 187/2024
b) **Nr. Licitação:** 84/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFOS EM VEÍCULOS PERTENCENTES AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS SENDO ELES CAMINHÕES CAÇAMBA E ÔNIBUS.*

Lote: 1

Participante: MAXI ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FAIXA REFLETIVA 3M ORIGINAL (30 CM) - FAIXA REFLETIVA 3M ORIGINAL (30 CM) Marca:	2,000	PEÇ	7,00	14,00
2	FAIXA REFLETIVA CHOQUE 2.40 MT - FAIXA REFLETIVA CHOQUE 2.40 MT Marca:	2,000	PEÇ	130,00	260,00
3	CABO FLEXÍVEL 4/1 MM - CABO FLEXÍVEL 4/1 MM Marca:	4,500	MT	10,00	45,00
4	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 28 CM 283X4,80 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 28 CM 283X4,80 Marca:	15,000	PCT	1,20	18,00
5	DISCO - DISCO Marca:	5,000	UND	50,00	250,00
6	KIT REPARO LACRE AZUL - KIT REPARO LACRE AZUL Marca:	4,000	PEÇ	30,00	120,00
7	IMÃ DO RELÓGIO MTCO 1390 - IMÃ DO RELÓGIO MTCO 1390 Marca:	1,000	PEÇ	38,00	38,00
8	TAMPA DO DISCO DE 7D MTCO 1390 - TAMPA DO DISCO DE 7D MTCO 1390 Marca:	1,000	PEÇ	70,00	70,00
9	MOLDURA FRONTAL 1D MTCO BOTÃO PRÉ - MOLDURA FRONTAL 1D MTCO BOTÃO PRÉ Marca:	1,000	PEÇ	170,00	170,00
13	AGULHA DE VELOCIDADE 1D/180 KM (MTCO 13) - AGULHA DE VELOCIDADE 1D/180 KM (MTCO 13) Marca:	1,000	PEÇ	70,00	70,00
14	DISCO TACÓGRAFO 180 KM/H 1 DIA (24 HORAS) - DISCO TACÓGRAFO 180 KM/H 1 DIA (24 HORAS) Marca:	1,000	PEÇ	55,00	55,00
Total do Participante:					1.110,00

Lote: 2

Participante: MAXI ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	AFERIÇÃO E ENSAIO - AFERIÇÃO E ENSAIO Marca:	11,000	UNU	380,00	4.180,00
11	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CONSERTO ELÉTRICO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CONSERTO ELÉTRICO Marca:	10,000	UNU	150,00	1.500,00
12	TAXA DE SELAGEM - TAXA DE SELAGEM Marca:	10,000	UNU	90,09	900,90
				Total do Participante:	6.580,90

Total Geral: 7.690,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 4.494,00
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 2.421,81
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 775,09

Ponte Serrada, 27 de Agosto de 2024

.....
Assinatura do Responsável